N - CRESC 2= PORTUGAL UNIAD EURCPEIA
AN Algarve CCDR AIGARVE:: Fundo Eurapes
Acolhe Algarve e 2020 T a de Deserwolvimento Regional

Relatorio de Area Empresarial

Concelho: Lagoa

Forma de Gestdo: L oteamentos Particulares (parcial mente)

Gestdo Condominial; desconhecida

Data de atualizacéo: Julho 2021

Entidade CM Lagoa

Representante Dr. Anténio Guerreiro

E-mail antonio.guerreiro@cm-lagoa.pt

Telefone +351 282 380 400 Fax |
OCUPADOS 121067 74
L otes ocupados 121067 74
L otes comprometidos 0 0
LIVRES/DISPONIVEIS 22023 22
Lotesinfraestruturados 22023 22
Pavilh&es par a venda/aluguer 0

L otes em processo deinfraestrutur agdo 0

Areas propostas em agdo urbanistica sem obrainiciada 0 0
Areas previstas em PDM 0
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Mapa

Legenda

M Lotes ocupados
M Lotes comprometidas
I Lotes infraestruturados
[l PavilhBes para venda ou aluguer
Em processo de infraestruturagio
M Areas propostas em agéo urbanistica
M ireas previstas em PDM

29/01/2026

Pag. 2de7



Acessibilidades

Centro Urbano
Portiméo
Kms 33
Rodoviério Ferroviério
A22 | | Tunes
NG 6 Kms 295
Designacéo Lagoa/ Silves Loulé
Kilometros 6.8 Kms ‘49.4
Ligacao c/ N 124-1
A2 Maritimo
N6 15 Faro
Designacdo Algarve Kms ‘ 66.7
Kilometros 30 Portiméo
Ligago ¢/ A 22 Kms 119
A49 (Espanha)
N6 19 Aéreo
Designacéo Espanha Aeroporto Internacional de Faro
Kilometros 110.3 Kms 63.2
Ligacao c/ A 22

Lista de lotes, pavilhdes e &reas ndo loteadas livres/disponiveis para instalacdo de empresas

I dentificador Area Areade Situagéo Gestor/ Telefone E-mail Site
Construgéo Proprietério
06010060309 603.56 360 Lotes infraestrut
urados
06010010610 1055.8 700 Lotes infraestrut
urados
06010010603 1680.94 700 Lotesinfraestrut
urados
06010010706 282.68 100 Lotesinfraestrut
urados
06010010707 564.53 150 Lotes infraestrut
urados
06010040203 2074.91 1004 Lotes infraestrut
urados
06010040210 791.13 350 Lotes infraestrut
urados
06010040207 1390.52 756 Lotesinfraestrut
urados
06010010602 2421.69 1100 Lotesinfraestrut Urbipaquete +351 917 221 urbipagquete@g
urados Lda 032 mail.com
06010010708 713.69 200 Lotes infraestrut
urados
06010010709 195.05 100 Lotes infraestrut
urados
29/01/2026 Pag. 3de 7



06010010710 200.32 100 Lotes infraestrut
urados
06010010711 432.31 - Lotes infraestrut
urados
06010010305 1481 800 Lotesinfraestrut Siméo & +351 282 343 geral @simaoem http://www.sima
urados Martins Lda 457 artins.com oemartins.com
06010010719 304.18 150 Lotes infraestrut
urados
06010030808 1600.57 800 Lotesinfraestrut Floréncio +351 282 450 portimao@chag http://
urados Augusto 600 as.pt www.chagas.pt
Chagas, SA
06010010720 1023.97 325 Lotes infraestrut
urados
06010030803 1203.67 800 Lotes infraestrut
urados
06010030806 1241.46 800 Lotesinfraestrut Floréncio +351 282 450 portimao@chag http://
urados Augusto 600 as.pt www.chagas.pt
Chagas, SA
06010060312 800.77 509 Lotes infraestrut
urados
06010010317 953 375 Lotes infraestrut Siméo & +351 282 343 geral @simaoem http://www.sima
urados Martins Lda 457 artins.com oemartins.com
06010010604 1031.29 700 Lotesinfraestrut Urbipaquete +351 917 221 urbipaquete@g
urados Lda 032 mail.com
Lista de empresas instaladas
Identificador Empresa CAE Atividade Site
06010010605/6 Auto Pegusa - Comercio G-46771 Comeércio por grosso de https://autopecusa.com/
Automoveis e Pecas Usadas, sucatas e de desperdicios
Lda metélicos
06010060305 4Beach - Importagdo e G-46900 Comércio por grosso ndo
Exportacdo, Lda. especiaizado
06010010310 A Oficina- XPTO Motors G-45200 Manuteng&o e reparagdo de https://www.aoficina.net/
veiculos automoéveis
06010030804 A.A.C.-Alcantarilha G-46341 Comércio por grosso de https://
Agricolae Comercial Lda bebidas alcodlicas www.vinhosportimao.com/
(Quinta da Penina)
06010010701/2 AJRamos, Lda C-25110 Fabricacdo de estruturas de https://www.ajramosl da.com/
construcdes metdlicas
06010010321 Agéncia Funeréria Jodo S-96030 Actividades funerérias e https://funerariajoaosilva.pt/
Silva Unipessoal Lda conexas
06010040204 AktivaNgb, Lda N-82990 Outras actividades de http://aktiva.pt/
servigos de apoio prestados
as empresas, n.e.
06010010307/8/9 Alcione - Comércio G-46382 Comércio por grosso de http://www.al cione.pt
Alimentar Unipessoal, Lda outros produtos alimentares,
ne.
06010060311 Algarjovicam, Lda. - G-46690 Comeércio por grosso de http://www.al garjovicam.com
Equipamentos Hoteleiros e outras maguinas e
Ar Condicionado equipamentos
06010040211 Algarméquinas - Comércio G-46771 Comércio por grosso de
de Mé&guinas e Sucatas, sucatas e de desperdicios
Unipessoal, Lda. metdlicos
06010010325 Almeida— Solugdes em M-73110 Agéncias de publicidade
Publicidade
06010030809 Antobetdo - Betéo-Pronto, C-23630 Fabricacéo de betdo pronto http://
S.A (Grupo Verdasca) Wwww.grupoverdasca.com
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06010010611

06010010322

06010060306/7/8

06010010326

06010010301a

06010010314

06010060310

06010010320

06010040208

06010010313

06010010315

06010060301

06010060303

06010060302

06010010329

06010000004

06010000004a

06010030801

06010010319

29/01/2026

Arade Gés - Comércio e
Transporte de Gés, Lda.

Armazém 22 (mecanicae
eletrénica automovel)

Auto Pegusa - Comercio
Automoveis e Pegas Usadas,
Lda

Auto-Kurika

B.G.-Equipamento Nautico,
Lda (Grupo Angel Pilot -
LojaHonda)

Bomboleo-Sociedade
Reparadora de Bombas
Injectoras Lda

Centrauto - Componentes
Auto, Lda

Conchamar Exportagtes
Importagdes, S.A

Conserveirado Arade, Lda

Dadicauto - Comércio e
Reparagdo Automéveis Lda

Duarte e Valério, Lda

Ecoambiente-Consultores de
Engenharia, Gestdo e
Prestacdo de Servicos, SA

Encarnagdo & Luz -
Comércio de Peixe, Lda
(Peixarias Luz)

Esinox (Esquadria Em
Sintonia - Inox Unipessoal
Lda)

Estores Lamy

Eurico da GlériaAnténio,
Lda

Farmécia Moderna (Posto
Farmacéutico Mével do
Parchal)

Floréncio Augusto Chagas,
SA.

Galécia- Produtos paraa
IndUstria e Construgéo S.A

G-47783

G-45200

G-46771

G-45200

G-47640

G-45320

G-45310

G-47230

C-10203

G-45200

F-43320

E-38112

G-46381

G-47523

F-43290

C-23701

G-47730

G-46720

G-46740

Comércio aretalho de
combustiveis para uso
doméstico, em

estabel ecimentos
especiaizados

Manutenc&o e reparacdo de
veiculos automoveis

Comeércio por grosso de
sucatas e de desperdicios
metélicos

Manuten¢&o e reparacéo de
veiculos automoéveis

Comércio aretalho de
artigos de desporto, de
campismo e lazer, em
estabel ecimentos
especializados

Comércio aretalho de pegas
e acessorios para veiculos
automoéveis

Comércio por grosso de
pegas e acessorios para
veiculos automoéveis

Comeércio aretalho de peixe,
crustaceos e moluscos, em
estabel ecimentos
especializados

Conservagdo de produtos da
pesca e da aquiculturaem
azeite e outros 6leos vegetais
e outros molhos

Manuteng&o e reparagdo de
veiculos automéveis

Montagem de trabalhos de
carpintaria e de caixilharia

Recolha de outros residuos
n&o perigosos

Comércio por grosso de
peixe, crustaceos e moluscos

Comeércio aretalho de
material de bricolage,
equipamento sanitario,
ladrilhos e materiais
similares, em

estabel ecimentos
especializados

Outras instalagdes em
construcdes

Fabricacéo de artigos de
mérmore e de rochas
similares

Comércio aretalho de
produtos farmacéuticos, em
estabel ecimentos
especializados

Comércio por grosso de
minérios e de metais

Comeércio por grosso de
ferragens, ferramentas
manuais e artigos para
canalizagOes e aquecimento

https://autopecusa.com/

https://www.angel pilot.com/

https://www.bomboleo.com

http://www.centrauto.pt

http://www.conchamar.pt
https://www.conserveiradoara

de.com/

http://www.dadi cauto.pt/

https://www.ecoambiente.pt/

http://www.esinox.pt

http://www.tol dos-estores-
lamy.com.pt

http://
WWW.euricomarmores.com

http://www.chagas.pt

http://www.gal ecia.pt
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06010040205

06010040206

06010010712

06010010607

06010010328

06010010330

06010010608

06010010323

06010010703

06010010717/18

06010010716

06010010304

06010010306

06010010302

06010040209

06010030802

06010010316

06010060304

06010010324

06010010609

06010010312

06010010301b

06010010333

06010010704/5

29/01/2026

Hidrondbrega - Comércio de
Materiais, Lda.

JJAM. Algarve, Lda
(Distribuidora Aveirense)

JP Market
Janelas Minimalistas

Unipessoal, Lda

Jorge Alves Correia-
Comércio de Lareirase
Decoraggo Interiores, Lda

José MariaMouco -
Comércio Produtos
Alimentares Lda

Jvperfis-Jorge Vilarinho, Lda

M&R Automéveis -
Reparagdo e Manutencéo

Medy - Ambulancias, Lda

Misterwine - Comércio de
Bebidas e Produtos
Alimentares Lda

NCWG, Sistemas de Gestao
deAgua, Lda

Nosolo Gelato |1 Lda

Nosolo Gelato Il Lda

OK Sofés

Oficina Cardiauto

Pacheco & Pacheco, Lda

Portipesca - Comércio Geral
de Pescado, Lda.

Portipesca - Comércio Geral
de Pescado, Lda.

Prodite Zeelandia - Produtos
Alimentares Lda

Reciclimpa - Reciclagem de
Residuos Domésticos e
Industriais, Lda.

Recife Secreto Unipessoal
Lda

Seabal - Distribuico de
Combustiveis Lda

Simédo & Martins -
Construcéo Civil e Obras
Plblicas, Lda

Skell Customs (Paulo Lopes)

G-46740

G-46442

C-25120

G-47593

G-46382

C-24330

G-45200

Q-86902

G-46341

G-46750

C-10520

C-10520

G-47591

G-45200

G-46311

G-46381

G-46381

C-10893

E-38112

G-46381

G-47300

F-41200

Comércio por grosso de
ferragens, ferramentas
manuais e artigos para
canalizagBes e aguecimento

Comércio por grosso de
produtos de limpeza

Fabricacéo de portas, janelas
e elementos similares em
metal

Comeércio aretalho de outros
artigos parao lar, n.e,, em
estabel ecimentos
especializados

Comércio por grosso de
outros produtos alimentares,
ne.

Perfilagem afrio

Manuten¢&o e reparacéo de
veiculos automoéveis

Actividades de ambulancias

Comércio por grosso de
bebidas alcodlicas

Comércio por grosso de
produtos quimicos

Fabricacéo de gelados e
sorvetes

Fabricacéo de gelados e
sorvetes

Comeércio aretalho de
mobiliario e artigos de
iluminagdo, em

estabel ecimentos
especiaizados

Manuten¢&o e reparacéo de
veiculos automoéveis

Comeércio por grosso de fruta
e de produtos horticolas,
excepto batata

Comércio por grosso de
peixe, crustéceos e moluscos

Comeércio por grosso de
peixe, crustéceos e moluscos

Fabricacéo de outros
produtos alimentares
diversos, n.e.

Recolha de outros residuos
ndo perigosos

Comércio por grosso de
peixe, crustéceos e moluscos

Comércio aretalho de
combustivel paraveiculos a
motor, em estabel ecimentos
especiaizados

Construcao de edificios
(residenciais e ndo
residenciais)

http://
www.distribuidoraaveirense.

https://
www.pedradecoracao.pt

http://jvperfis.com/

https://m-r-reparacoesautomo
veis.negocio.site

https://medy.pt/
http://www.misterwine.pt
https:.//www.ncwg.pt/
http://www.nosol ogel ato.com

http://www.nosol ogel ato.com

https://www.oksofas.pt

http://www.porti pesca.pt/
http://www.porti pesca.pt/

https://www.prodite.pt/

http://www.reciclimpa.pt

http://
www.simaoemartins.com
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06010010332

06010010721

06010010714

06010000011

06010030805

06010010601

06010010303

29/01/2026

Sofrapa - Automoéveis, SA -
LojaPateiro

Stopest - Servigos de
Desinfestagdo Lda

Sweet & Cold, Unipessoal
Lda (Supermercados
Cantinho d"Ana)

TIBI - Nutricdo Animal, Lda.

Tecnoconcept, Construcéo e
Manutencéo, SA

Transwilly Storage &
Transport, Lda

Urban Gym - Health Club,
Lda

G-45310

N-82990

G-46390

G-47191

F-41200

H-49420

R-93130

Comércio por grosso de
pegas e acessorios para
veiculos automoéveis

Outras actividades de
servicos de apoio prestados
as empresas, n.e.

Comércio por grosso hdo
especializado de produtos
alimentares, bebidas e tabaco

Comércio aretalho ndo
especializado, sem
predominancia de produtos
alimentares, bebidas ou
tabaco, em grandes armazéns
esimilares

Construgao de edificios
(residenciais e nao
residenciais)

Actividades de mudangas,
por viarodovidria

Actividades de ginésio
(fitness)

http://www.sofrapa.pt/

https://www.stopest.com

http://lojatibi.pt

https://tecnoconcept.pt/

https://twstorage.net/

https://www.urbangym.pt
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