

Relatório de Área Empresarial

Espaço Industrial de Pateiro / Parchal

Concelho: Lagoa

Forma de Gestão: Loteamentos Particulares (parcialmente)

Gestão Condominial: desconhecida

Data de atualização: Julho 2021

Contactos

Entidade	CM Lagoa		
Representante	Dr. António Guerreiro		
E-mail	antonio.guerreiro@cm-lagoa.pt		
Telefone	+351 282 380 400	Fax	

Ocupação - Áreas

Disponibilidade	Área Total (m2)	Nº Lotes
Ocupados	121067	74
Lotes ocupados	121067	74
Lotes comprometidos	0	0
Livres/Disponíveis	22023	22
Lotes infraestruturados	22023	22
Pavilhões para venda/aluguer	0	0
Lotes em processo de infraestruturação	0	0
Áreas propostas em ação urbanística sem obra iniciada	0	0
Áreas previstas em PDM	0	

Mapa



Legenda

- Lotes ocupados
- Lotes comprometidos
- Lotes infraestruturados
- Pavilhões para venda ou aluguer
- Em processo de infraestruturação
- Áreas propostas em ação urbanística
- Áreas previstas em PDM

Acessibilidades

Centro Urbano	
Portimão	
Kms	3.3

Rodoviário	
A22	
Nó	6
Designação	Lagoa / Silves
Kilometros	6.8
Ligaçao c/	N 124-1
A2	
Nó	15
Designação	Algarve
Kilometros	30
Ligaçao c/	A 22
A49 (Espanha)	
Nó	19
Designação	Espanha
Kilometros	110.3
Ligaçao c/	A 22

Ferroviário	
Tunes	
Kms	29.5
Loulé	
Kms	49.4

Marítimo	
Faro	
Kms	66.7
Portimão	
Kms	11.9

Aéreo	
Aeroporto Internacional de Faro	
Kms	63.2

Lista de lotes, pavilhões e áreas não loteadas livres/disponíveis para instalação de empresas

Identificador	Área	Área de Construção	Situação	Gestor/ Proprietário	Telefone	E-mail	Site
06010060309	603.56	360	Lotes infraestruturados				
06010010610	1055.8	700	Lotes infraestruturados				
06010010603	1680.94	700	Lotes infraestruturados				
06010010706	282.68	100	Lotes infraestruturados				
06010010707	564.53	150	Lotes infraestruturados				
06010040203	2074.91	1004	Lotes infraestruturados				
06010040210	791.13	350	Lotes infraestruturados				
06010040207	1390.52	756	Lotes infraestruturados				
06010010602	2421.69	1100	Lotes infraestruturados	Urbipaquete Lda	+351 917 221 032	urbipaquete@g mail.com	
06010010708	713.69	200	Lotes infraestruturados				
06010010709	195.05	100	Lotes infraestruturados				

06010010710	200.32	100	Lotes infraestruturados				
06010010711	432.31	-	Lotes infraestruturados				
06010010305	1481	800	Lotes infraestruturados	Simão & Martins Lda	+351 282 343 457	geral@simaodemartins.com	http://www.simaodemartins.com
06010010719	304.18	150	Lotes infraestruturados				
06010030808	1600.57	800	Lotes infraestruturados	Florêncio Augusto Chagas, S.A	+351 282 450 600	portimao@chagas.pt	http://www.chagas.pt
06010010720	1023.97	325	Lotes infraestruturados				
06010030803	1203.67	800	Lotes infraestruturados				
06010030806	1241.46	800	Lotes infraestruturados	Florêncio Augusto Chagas, S.A	+351 282 450 600	portimao@chagas.pt	http://www.chagas.pt
06010060312	800.77	509	Lotes infraestruturados				
06010010317	953	375	Lotes infraestruturados	Simão & Martins Lda	+351 282 343 457	geral@simaodemartins.com	http://www.simaodemartins.com
06010010604	1031.29	700	Lotes infraestruturados	Urbipaquete Lda	+351 917 221 032	urbipaquete@g mail.com	

Lista de empresas instaladas

Identificador	Empresa	CAE	Atividade	Site
06010010605/6	Auto Peçusa - Comercio Automóveis e Peças Usadas, Lda	G-46771	Comércio por grosso de sucatas e de desperdícios metálicos	https://autopecusa.com/
06010060305	4Beach - Importação e Exportação, Lda.	G-46900	Comércio por grosso não especializado	
06010010310	A Oficina - XPTO Motors	G-45200	Manutenção e reparação de veículos automóveis	https://www.aoficina.net/
06010030804	A.A.C.-Alcantarilha Agrícola e Comercial Lda (Quinta da Penina)	G-46341	Comércio por grosso de bebidas alcoólicas	https://www.vinhosportimao.com/
06010010701/2	AJRamos, Lda	C-25110	Fabricação de estruturas de construções metálicas	https://www.ajramoslda.com/
06010010321	Agência Funerária João Silva Unipessoal Lda	S-96030	Actividades funerárias e conexas	https://funerariajoaosilva.pt/
06010040204	Aktiva Ngb, Lda	N-82990	Outras actividades de serviços de apoio prestados às empresas, n.e.	http://aktiva.pt/
06010010307/8/9	Alcione - Comércio Alimentar Unipessoal, Lda.	G-46382	Comércio por grosso de outros produtos alimentares, n.e.	http://www.alcione.pt
06010060311	Algarjovicam, Lda. - Equipamentos Hoteleiros e Ar Condicionado	G-46690	Comércio por grosso de outras máquinas e equipamentos	http://www.algarjovicam.com
06010040211	Algarmáquinas - Comércio de Máquinas e Sucatas, Unipessoal, Lda.	G-46771	Comércio por grosso de sucatas e de desperdícios metálicos	
06010010325	Almeida – Soluções em Publicidade	M-73110	Agências de publicidade	
06010030809	Antobetão - Betão-Pronto, S.A (Grupo Verdasca)	C-23630	Fabricação de betão pronto	http://www.grupoverdasca.com

06010010611	Arade Gás - Comércio e Transporte de Gás, Lda.	G-47783	Comércio a retalho de combustíveis para uso doméstico, em estabelecimentos especializados	
06010010322	Armazém 22 (mecânica e eletrónica automóvel)	G-45200	Manutenção e reparação de veículos automóveis	
06010060306/7/8	Auto Peçusa - Comercio Automoveis e Peças Usadas, Lda	G-46771	Comércio por grosso de sacatas e de desperdícios metálicos	https://autopecusa.com/
06010010326	Auto-Kurika	G-45200	Manutenção e reparação de veículos automóveis	
06010010301a	B.G.-Equipamento Náutico, Lda (Grupo Angel Pilot - Loja Honda)	G-47640	Comércio a retalho de artigos de desporto, de campismo e lazer, em estabelecimentos especializados	https://www.angelpilot.com/
06010010314	Bomboleo-Sociedade Reparadora de Bombas Injectoras Lda	G-45320	Comércio a retalho de peças e acessórios para veículos automóveis	https://www.bomboleo.com
06010060310	Centrauto - Componentes Auto, Lda	G-45310	Comércio por grosso de peças e acessórios para veículos automóveis	http://www.centrauto.pt
06010010320	Conchamar Exportações Importações, S.A	G-47230	Comércio a retalho de peixe, crustáceos e moluscos, em estabelecimentos especializados	http://www.conchamar.pt
06010040208	Conserveira do Arade, Lda	C-10203	Conservação de produtos da pesca e da aquicultura em azeite e outros óleos vegetais e outros molhos	https://www.conserveiradoara.de.com/
06010010313	Dadicauto - Comércio e Reparação Automóveis Lda.	G-45200	Manutenção e reparação de veículos automóveis	http://www.dadicauto.pt/
06010010315	Duarte e Valério, Lda	F-43320	Montagem de trabalhos de carpintaria e de caixilharia	
06010060301	Ecoambiente-Consultores de Engenharia, Gestão e Prestação de Serviços, S.A	E-38112	Recolha de outros resíduos não perigosos	https://www.ecoambiente.pt/
06010060303	Encarnação & Luz - Comércio de Peixe, Lda (Peixarias Luz)	G-46381	Comércio por grosso de peixe, crustáceos e moluscos	
06010060302	Esinox (Esquadria Em Sintonia - Inox Unipessoal Lda)	G-47523	Comércio a retalho de material de bricolage, equipamento sanitário, ladrilhos e materiais similares, em estabelecimentos especializados	http://www.esinox.pt
06010010329	Estores Lamy	F-43290	Outras instalações em construções	http://www.toldos-estores-lamy.com.pt
06010000004	Eurico da Glória António, Lda.	C-23701	Fabricação de artigos de mármore e de rochas similares	http://www.euricomarmores.com
06010000004a	Farmácia Moderna (Posto Farmacêutico Móvel do Parchal)	G-47730	Comércio a retalho de produtos farmacêuticos, em estabelecimentos especializados	
06010030801	Florêncio Augusto Chagas, S.A.	G-46720	Comércio por grosso de minérios e de metais	http://www.chagas.pt
06010010319	Galécia - Produtos para a Indústria e Construção S.A	G-46740	Comércio por grosso de ferragens, ferramentas manuais e artigos para canalizações e aquecimento	http://www.galecia.pt

06010040205	Hidronóbrega - Comércio de Materiais, Lda.	G-46740	Comércio por grosso de ferragens, ferramentas manuais e artigos para canalizações e aquecimento	
06010040206	J.J.A.M. Algarve, Lda (Distribuidora Aveirense)	G-46442	Comércio por grosso de produtos de limpeza	http://www.distribuidoraaveirense.com
06010010712	JP Market			
06010010607	Janelas Minimalistas Unipessoal, Lda	C-25120	Fabricação de portas, janelas e elementos similares em metal	
06010010328	Jorge Alves Correia - Comércio de Lareiras e Decoração Interiores, Lda	G-47593	Comércio a retalho de outros artigos para o lar, n.e., em estabelecimentos especializados	https://www.pedradecoracao.pt
06010010330	José Maria Mouco - Comércio Produtos Alimentares Lda	G-46382	Comércio por grosso de outros produtos alimentares, n.e.	
06010010608	Jvperfis-Jorge Vilarinho, Lda	C-24330	Perfilagem a frio	http://jvperfis.com/
06010010323	M&R Automóveis - Reparação e Manutenção	G-45200	Manutenção e reparação de veículos automóveis	https://m-r-reparacoesautomoveis.negocio.site
06010010703	Medy - Ambulâncias, Lda	Q-86902	Actividades de ambulâncias	https://medy.pt/
06010010717/18	Misterwine - Comércio de Bebidas e Produtos Alimentares Lda	G-46341	Comércio por grosso de bebidas alcoólicas	http://www.misterwine.pt
06010010716	NCWG, Sistemas de Gestão de Água, Lda	G-46750	Comércio por grosso de produtos químicos	https://www.ncwg.pt/
06010010304	Nosolo Gelato II Lda	C-10520	Fabricação de gelados e sorvetes	http://www.nosologelato.com
06010010306	Nosolo Gelato II Lda	C-10520	Fabricação de gelados e sorvetes	http://www.nosologelato.com
06010010302	OK Sofás	G-47591	Comércio a retalho de mobiliário e artigos de iluminação, em estabelecimentos especializados	https://www.oksofas.pt
06010040209	Oficina Cardiauto	G-45200	Manutenção e reparação de veículos automóveis	
06010030802	Pacheco & Pacheco, Lda	G-46311	Comércio por grosso de fruta e de produtos hortícolas, excepto batata	
06010010316	Portipesca - Comércio Geral de Pescado, Lda.	G-46381	Comércio por grosso de peixe, crustáceos e moluscos	http://www.portipesca.pt/
06010060304	Portipesca - Comércio Geral de Pescado, Lda.	G-46381	Comércio por grosso de peixe, crustáceos e moluscos	http://www.portipesca.pt/
06010010324	Prodite Zeelandia - Produtos Alimentares Lda	C-10893	Fabricação de outros produtos alimentares diversos, n.e.	https://www.prodite.pt/
06010010609	Reciclimpa - Reciclagem de Resíduos Domésticos e Industriais, Lda.	E-38112	Recolha de outros resíduos não perigosos	http://www.reciclimpa.pt
06010010312	Recife Secreto Unipessoal Lda	G-46381	Comércio por grosso de peixe, crustáceos e moluscos	
06010010301b	Seabal - Distribuição de Combustíveis Lda	G-47300	Comércio a retalho de combustível para veículos a motor, em estabelecimentos especializados	
06010010333	Simão & Martins - Construção Civil e Obras Públicas, Lda	F-41200	Construção de edifícios (residenciais e não residenciais)	http://www.simaoemartins.com
06010010704/5	Skell Customs (Paulo Lopes)			

06010010332	Sofrapa - Automóveis, S.A - Loja Pateiro	G-45310	Comércio por grosso de peças e acessórios para veículos automóveis	http://www.sofrapa.pt/
06010010721	Stopest - Serviços de Desinfestação Lda	N-82990	Outras actividades de serviços de apoio prestados às empresas, n.e.	https://www.stopest.com
06010010714	Sweet & Cold, Unipessoal Lda (Supermercados Cantinho d'Ana)	G-46390	Comércio por grosso não especializado de produtos alimentares, bebidas e tabaco	
06010000011	TIBI - Nutrição Animal, Lda.	G-47191	Comércio a retalho não especializado, sem predominância de produtos alimentares, bebidas ou tabaco, em grandes armazéns e similares	http://loja.tibi.pt
06010030805	Tecnoconcept, Construção e Manutenção, S.A	F-41200	Construção de edifícios (residenciais e não residenciais)	https://tecnoconcept.pt/
06010010601	Transwilly Storage & Transport, Lda	H-49420	Actividades de mudanças, por via rodoviária	https://twstorage.net/
06010010303	Urban Gym - Health Club, Lda	R-93130	Actividades de ginásio (fitness)	https://www.urbangym.pt